PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONCURSO PÚBLICO 01/2019

COMUNICADO 12  – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS DO
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 DO EDITAL Nº 02/2019 E TAF EDITAL Nº 05/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, no uso de suas atribuições legais, mediante

autorização contida no Processo Administrativo nº 45.090/2019, torna público o COMUNICADO 12 - SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DA APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 DO EDITAL Nº 02/2019 E TAF
EDITAL Nº 05/2019, previstas para o dia 19 de abril de 2020, como medida de contenção à proliferação do vírus
“COVID-19” (Coronavírus). Tal medida visa atender as orientações transmitidas pelo Governo do Estado de São
Paulo, Ministério da Saúde e contidas nos Decretos Municipais nº 108 de 16 de março de 2020, 111 de 18 de março
de 2020, 119 de 20 de março de 2020 e 123 de 23 de março de 2020, que estabelecem regras quanto ao
cancelamento e/ou suspensão de eventos que tenha aglomeração de pessoas, considerando a situação de
emergência e o reconhece o estado de calamidade pública no Município de Limeira/SP. Permanecem inalteradas as
etapas e publicações que antecedem a Convocação para a aplicação da das provas práticas do Concurso Público
01/2019 do Edital nº 02/2019 e TAF  Edital nº 05/2019. As decisões sobre a retomada das demais etapas do Certame
serão divulgadas em data oportuna, nos veículos oficiais de comunicação, previstos no Edital nº 02/2019 e Edital nº
05/2019. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Suspensão
Temporária da Aplicação das Provas Práticas e TAF do Concurso Público 01/2019 do Edital Nº 02/2019 e TAF Edital
nº 05/2019.

Importante salientar que a inscrição do candidato implica no completo conhecimento

e a tácita aceitação das normas legais pertinentes e condições estabelecidas neste Comunicado, nos Editais e seus
Anexos e nas condições previstas em Lei, sobre as quais não poderá alegar desconhecimento.

Limeira, 27 de março de 2020.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
INSTITUTO ÁGUIA